
Dřešín
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.161137N, 13.775671E

Nadmořská výška: 575 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 891 ha

Počet obyvatel: 322 PSČ: 387 19

Adresa URL: www.dresin.cz

Památky a zajímavosti Dřešín
Ve Dřešíně a ve Dřešínku se nachází kapličky z 2. poloviny 19. století. K pamětihodnostem patří
také Boží muka a roubenka čp. 35. V průběhu 2. světové války byl zvon ze Dřešínka odevzdán na
sbírku kovů a zvon ze Dřešína odvezen do Německa na výrobu zbraní. Zvon ze Dřešínka se dostal až
do Prahy, kde byl uskladněn. Po válce zjistil p. Miloslav Lešák z Vrbnice, že je zvon ještě v Praze a tak jej 17. 6.
1945 přivezl a byl opět zavěšen a používán. Zvon ze Dřešína se zpět už nevrátil, byl zakoupen nový.-
boží muka ve Dřešíně - 1. na kraji obce naproti Fialům, 2. při staré cestě do Dobrše nad Viků - 19.
stol.- boží muka u Hořejšic při cestě na Drážov - 19. stol- boží muka nad Chvalšovicemi při hlavní
silnici na Vacov - 18. stol.- boží muka mezi Dobrší a Dřešínkem- roubenka čp. 35 ve Dřešíně
Další zajímavosti:- funkční turbína u mlýna čp. 18 ve Chvalšovicích u tzv. Lepů rybníka- významný
krajinný prvek - údolní niva potoku Peklov- 4 památné stromy - 1 lípa + 3 ořešáky černé
- tzv. Velký kámen v lese mezi Dřešínkem a Hoslovicemi - pozitivní a negativní energetické zóny
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8627/dresin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:16:44


